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13 stycznia - Dzień Obrońców Wolności Litwy  

 Dzień 13 stycznia na Litwie jest obchodzony jako 

Dzień Obrońców Wolności. Tego dnia w 1991 r. wojska 

sowieckie, próbując obalić władzę niepodległej Litwy, sztur-

mowały wileńską wieżę telewizyjną i gmach Litewskiego 

Radia i Telewizji. W ataku na wieżę brała udział specjalna 

jednostka KGB Alfa. Do szturmu użyto również czołgów i 

transporterów opancerzonych. Tylko z powodu obywa-

telskiej postawy dziesiątków tysięcy obywateli Litwy wojska 

okupacyjne nie zdecydowały się na szturm Rady Najwyższej 

Sejmu Restytucyjnego. Podczas starć z radzieckimi koman-

dosami, pod wieżą telewizyjną poległo 14 cywilnych, 

nieuzbrojonych obrońców, ponad tysiąc odniosło rany. 

Jeszcze wcześniej sowieci siłą zajęli budynek Domu Prasy, 

wyrzucając z niego redakcje gazet, popierających nie-

podległość Litwy. Z biegiem lat staje się coraz bardziej 

oczywiste, że to właśnie 13 stycznia Litwa zdobyła prawdziwą niepodległość. W tym dniu świat się prze-

konał o determinacji mieszkańców Litwy, dla których wolność była najważniejsza.  

Opracowała Katrina Pipilewicz, IIG 

Źródło: http://www.wilnoteka.lt/day_of_year/styczen-13 

Dzień Babci i Dziadka 

 21 – 22 stycznia to Święto Dziadków. Jeszcze 
dwa lata wstecz ten dzień w klasach początkowych 
był najbardziej przyjemnym i lubianym.  Do szkoły 
licznie przybywali dziadkowie, aby podziwiać wystę-
py swoich wnucząt, którzy z okazji Święta Babci i 
Dziadka chętnie się popisywali na scenie. 

 Życie wnosi swoje korekcje. W tym roku było 

inaczej. Chociaż tradycyjnych lekcji nie było, ucznio-

wie pracowali jak mrówki, aby wrócić do babć i 

dziadków z piękną laurką i gorącym powinszowa-

niem. Urządzili też wystawę portretów swoich kocha-

nych dziadków. Ale to nie wszystko, na dziadków 

jeszcze czeka część artystyczna – występ wnucząt. 

 D. Bojarowicz 

Olimpiada Języka Polskiego - 2022 

 Szkolny etap olimpiady odbywał się w naszym gimnazjum 18 stycznia . Uczestników na ten raz było 

siedmiu. To byli uczniowie z IIG, IIIG i IVG klas.  W ciagu kilku godzin uczniowie wykonywali zadania 

olimpiady: pisali rozprawkę  lub interpretację i rozwiązywali  test. Większość pisała rozprawkę o miłości 

lub o bohaterze romantycznym.Dwie uczennice : Agnieszka Ł. (IIIG) i Beata K. (IVG) pisały  interpretację 

wiersza W. Szymborskiej. Najlepiej udało się Beacie K. z IVG klasy (zebrała 60 punktów z 70), która też 

reprezentowała nasze gimnazjum na rejonowym etapie. Rejonowa edycja XXXIII Olimpiady Języka Pol-

skiego  odbyła się dniach 25-26 stycznia. A  mottem tegorocznej stały się słowa Adama Mickiewi-

cza: „Czucie i wiara silniej do mnie mówi / Niż mędrca szkiełko i oko”. Tam Beata również wybrała z 

części pisemnej interpretację , a z części ustnej wygłosiła referat na temat:  

http://www.wilnoteka.lt/day_of_year/styczen-13
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JAK PACHNIE NA LITWIE MICKIEWICZA”? OBRAZ DOMU I 

OJCZYZNY W „PANU TADEUSZU”.  I na ten raz mamy sukces. Beata 

Kuzmina otrzymała wyróżnienie i  trafiła do dziesiątki najlepszych olimpi-

jczyków w rejonie. Także składamy Beacie GRATULACJE ! I życzymy 

dobrego wyniku na dalszym krajowym etapie olimpiady, który się odbędzie  

niezadługo, bo już w lutym.  

Ogłaszam też lepsze wyniki innych uczestników pierwszego etapu olimpia-

dy: 

Katryna Pipilewicz (IIG)- 54 punkty 

Katarzyna Chodorowicz (IIG)- 51 punktów 

Waldemar Moroz (IVG)- 48 punktów  

Regina Iwaszko  

Wypracowania uczniów klasy 6a 

Opis krajobrazu - Widok z okna  

 Mój wspaniały dom stoi na pagórku. Z mego  pokoju na drugim piętrze mam jedno miejsce do obser-

wacji, to wyjście na sąsiednie pole. Dom stoi na łące, gdzie dookoła nie ma innych domów. Latem jaskółki 

mają swe domki w  każdym kąciku naszego domu. Z okna widać całe pole i drogę do dziadków. Latem, 

gdy kwitnie mlecz, pole zmienia się w żółte morze, w którym tonie nasz dom. Jak wspaniale  z góry wyglą-

dają kwietniki mojej mamy. Jakich tu tylko nie ma kwiatów!  

Beata Błażewicz 

 Widok z mojego okna jest skierowany na zachód. Mogę oglądać z niego, jak ciągle zmienia się krajo-

braz. Latem śpiewają ptaki, drzewa pokryte liśćmi, kwitną kwiaty. Podczas zimy wszędzie jest biało. Gałę-

zie, domy, samochody, ziemia pokrywa się szronem. 

 Lubię patrzeć przez okno i obserwować , jak zmienia się przyroda. Czasami  nawet nie zauważamy, 

jak zmienia się świat. 

Urszula Chodorowicz 

 Przez okno mojego pokoju cały czas mogę obserwować, jak zmienia się park w zależności od pory 

roku. Teraz zimą, kiedy tło pokryte jest białym puchem, widzę dużo dzieci lepiących bałwany, rzucających  

się śniegiem. W cichym  parku  skaczą małe wróbelki,  gdzie jest  chleb w stojących przy drzewach karm-

nikach. Kiedy przychodzi wiosna, przyroda budzi się z zimowego snu. Na gałęziach pojawiają się kwitnące 

pączki, trawa coraz bardziej zielenieje, kręte i wąskie ścieżki oplecione są krzewami. Latem wszystko staje 

się jeszcze bardziej radosne. Starsi ludzie siedzą przy małych stolikach i grają w szachy, a roześmiane dzie-

ci puszczają latawce. 

Dewid Matkiawiczius 

1 lutego następuje Nowy Rok według chińskiego kalendarza, zatem publi-

kujemy nowy  Chiński Horoskop na 2022 r. 

Los Szczura w 2022 roku znacznie się poprawi. Czas ten przyniesie mu dużo zabawy i 

radości. Szczególnie okresy świąteczne dostarczą Szczurowi niezapomnianych wrażeń. 

Można by nawet powiedzieć, że ten rok upłynie pod hasłem rozrywki, gdyby nie cha-

rakter Szczura sugerujący dążenie do osiągania celów. Szczur zawsze ma na uwadze 

swoje plany, a że jest ambitny, pełne poświęcenie się rozrywce nie wchodzi w grę.  

https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-szczur.php
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Szczęśliwie się składa, ponieważ w roku 2022 Bawół może liczyć na dość łatwy okres 

w swoim życiu. Chociaż drobne kłopoty mogą się pojawić od czasu do czasu, 

zazwyczaj wszystko będzie układało się całkiem nieźle. Można powiedzieć, że pod 

wieloma względami ten rok okaże się stabilny. 

  

 

Tygrys w 2022 roku z całą pewnością nie będzie chciał się poświęcać dla innych. Alt-

ruizm to nie jest cecha, która wysoko stoi w jego hierarchii wartości. O wiele bardziej 

woli on dbać o własne interesy i nie zazna spokoju, dopóki nie wykaże się na tym po-

lu. 

 

 

 

Na pierwszy rzut oka może się wydawać, że będzie to przeciętny rok dla Królika, ale 

po głębszym zastanowieniu wyjdzie na jaw, że teraz jest dla niego naprawdę dobry 

czas. Dlaczego? Ponieważ w roku 2022 Królik poczuje natchnienie do wzmożonej 

pracy. Jego działania będą przez cały czas nastawione na to, by w pełni wykorzystać 

nadarzające się okazje. 

 

 

 

Rok 2022 to rewelacyjny czas dla każdego Smoka. Osoby urodzone pod tym znakiem 

zodiaku mogą liczyć na pojawienie się wielu szans na sukces. Będzie ich tak dużo, że 

na każdym kroku będą wywoływać zdumienie. Smok już po paru pierwszych mie-

siącach uzna, że świat chyba zwariował, skoro podsyła mu aż tyle miłych niespodzia-

nek.  

 

 

 

Rok 2022 będzie z pewnością bardzo trudny dla Węża. Niestety większość zadań, ja-

kich Wąż się podejmie, przyniesie rozczarowania – czeka go bowiem sporo porażek. 

Nie chodzi o brak umiejętności czy wytrwałości Węża, lecz o zwyczajną "złośliwość 

rzeczy martwych". Po prostu nie wszystko będzie mu się udawało. 

 

 

To będzie naprawdę rewelacyjny okres dla Konia. W 2022 roku czeka go powodzenie 

we wszystkich dziedzinach życia. Choć nie zabraknie trudności, Koń będzie się 

cieszył kolejnymi odnoszonymi sukcesami. Umiejętnie wykorzysta nadarzające się 

okazje, pokazując przy tym, jak niebywałymi zdolnościami może się poszczycić. 

https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-bawol.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-tygrys.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-krolik.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-smok.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-waz.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-kon.php
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Od jakiegoś czasu Owca pracowała nad realizacją ambitnych planów i liczyła na to, 

że w 2022 roku zaczną one wreszcie przynosić efekty. Niestety to jeszcze nie ten czas. 

Owszem, mniejsze sukcesy będą udziałem Owcy, lecz to nie to, na co naprawdę 

liczyła. Trzeba jeszcze trochę poczekać. 

 

 

 

Utalentowana Małpa w 2022 roku znajdzie mnóstwo okazji do wypróbowania swoich 

umiejętności. Będzie przy tym miała niezwykłe szczęście, dzięki czemu odniesie je-

den sukces za drugim. Można śmiało powiedzieć, że będzie to dla niej naprawdę 

świetny rok. 

 

 

W roku 2022 Koguta czeka dużo niespodzianek. Będą w większości pozytywne i 

przyniosą mu wiele korzyści. Krótko mówiąc, to będzie dobry rok dla Koguta. Uda 

mu się zrealizować część marzeń – tych, które od dawna spędzały mu sen z powiek. 

Teraz pojawi się okazja na osiągnięcie tego, co do tej pory ciągle wymykało mu się z 

rąk. 

 

 

Rok 2022 będzie trudny dla Psa. Mimo że jest on osobą nieprzeciętnie utalentowaną, 

znajdzie się w sytuacjach, które najzwyczajniej w świecie go przerosną. Wraz z 

upływem czasu trudności będą narastać, aż w końcu osiągną punkt kulminacyjny. Pies 

może poczuć tak wielką frustrację, że zapragnie wszystko porzucić i wyjechać na dru-

gi koniec świata. 

 

 

Rok 2022 będzie dla Świni bardzo trudnym okresem. Poziom jej szczęścia będzie 

wznosić się i opadać. Jednego dnia odniesie ona rewelacyjny sukces, by następnego 

zostać przygnieciona totalną porażką. Tak do końca nie można nawet powiedzieć, czy 

będzie to rok szczęśliwy, czy pechowy. Świnia doświadczy bowiem jednego i drugie-

go w równym stopniu. Ostateczne podsumowanie tego okresu będzie w głównej mier-

ze zależało od osobistego nastawienia Świni.  

Dobrała Emanuela Franciszka Bogdanowicz, IIG kl. 

Źródło: https://przewodnikduchowy.pl/wt/roczny-horoskop-chinski 

G. Zapolska “Moralność pani Dulskiej”  

 Zachęcam wszystkich do przeczytania książki Gabrieli Zapolskiej. „Moralność pani Dulskiej” napisa-

na w 1906 roku została nazwana przez autorkę „tragifarsą kołtuńską”. Problemem utworu jest kryzys mo-

ralności mieszczańskiej ukazany przez kompromitację kołtuństwa rodziny Dulskich. Pani Dulska jest za-

mężna, ma dzieci: Hesie, Melę, Zbyszka. Zbyszek nocami chodzi po kawiarniach, pije, pali cygarety.  

https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-malpa.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-kogut.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-pies.php
https://przewodnikduchowy.pl/wt/horoskop-chinski-swinia.php
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Dulskiej nie podoba się, że syn noce spędza nie w domu. Zbyszek odczuwa 

sympatię do służącej - Hanki. Dulska jednak myśli, że romans z Hanką zatrzyma 

Zbyszka w domu. Wyrzuca lokatorkę z kamiennicy, ponieważ ta chciała popeł-

nić samobójstwo. A dla Dulskiej to przyniosło wielki wstyd. Później okazuje 

się, że Hanka jest w ciąży. Dulska chce ją wyrzucić z domu. Zbyszek mówi, że 

chce ożenić się z Hanką. Później przyjeżdża chrzestna matka Hanki, staje w 

obronie Hanki. Po rozmowie Zbyszka z Juliasiewiczową już Zbyszko nie chce 

żenić się z Hanką. Proponują Hance pieniądze za szkodę moralną. Od razu Han-

ka nie chce przyjmować pieniędzy, lecz później prosi o tysiąc koron i grozi są-

dem. Pani Dulska zgadza się wypłacić ogromną sumę, aby nie dopuścić do skan-

dalu.  

Opracowała Aurelia Tumaitie, IIG kl. 

Ciekawostki o Kazimierzu Przerwa - Tetmajerze  

Kazimierz Przerwa-Tetmajer urodził się 12 lutego 1865 roku w mie-

ście Ludźmierz. 

Był przedstawicielem Młodej Polski. 

Twórca nie ożenił się, jednak posiadał syna Kazimierza Stanisława ze 

związku nieślubnego. 

Był kuzynem również wybitnego Tadeusza Boya-Żeleńskiego. 

W roku 1928 został wyróżniony nagrodą literacką miasta Warszawy. 

W roku 1934 został mianowany członkiem honorowym Polskiej Aka-

demii Literatury. 

W latach 1884–1886 studiował na wydziale filozoficznym Uniwersy-

tetu Jagiellońskiego. 

Choroba psychiczna uniemożliwiła mu twórczość przez kilkanaście 

ostatnich lat życia, doprowadziła także do utraty wzroku. 

Zmarł 18 stycznia 1940 r. w Warszawie. 

Zgodnie ze swoim życzeniem, został pochowany w grobie syna na Cmentarzu Powązkowskim w Warsza-

wie, obecnie spoczywa na zakopiańskim Cmentarzu Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku.  

Dobrała Anna Kuckiewicz, IIG kl. 

Źródło https://www.filmweb.pl/person/Kazimierz+Przerwa+Tetmajer-928360/trivia 

Przysłowia styczniowe  

Gdy Makary pogodny cały styczen chłodny. 

Gdy styczeń jasny i biały , w lecie bywają upały. 

Kiedy styczeń najmroźniejszy, wtedy roczek najpłodniejszy. 

Ciepła izba marzeń szczytem i tak jakoś mija styczeń. 

Kiedy ptaki w styczniu śpiewają, to im w maju dzioby zamarzają. 

Kiedy w styczniu lato, w lecie zimno za to. 

Gdy w Trzech Króli mrozem trzyma, będzie jeszcze długo zima.  

Kiedy styczeń mokry trzyma, zwykle bywa długa zima.  

Gdy w styczniu woda huczy, to na wiosnę mróz dokuczy. 

Dobrał Maksim Pipilewicz, IIG kl.  

https://www.filmweb.pl/person/Kazimierz+Przerwa+Tetmajer-928360/trivia
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Krzyżówka 

1. Pada z nieba, można z niego lepić bałwany. 

2. Co stawimy zimą w domu, gdzie później znajdujemy prezenty? 

3. Dzień poprzedzający Boże Narodzenie, kończący okres adwentu. 

4. Ostatni miesiąc zimy. 

5. Pierwszy miesiąc zimy i ostatni miesiąc roku. 

6. Jedna z potraw Wigilijnych: …. z kapustą i grzybami. 

7. Kto przynosi prezenty pod choinkę?  

Ułożyła Gabriela Gaidukiewicz, IIG kl.  

Życzenia urodzinowe 

 Aby wszystkie fajne dni w żółwim tempie upływały, by co dzień uśmiechał się do was świat cały, 

by nigdy nie było porannej pobudki i wiał wiatr, co rozwiewa smutki. 

 Serdeczne życzenia  z okazji dnia urodzin niech przyjmą styczniowi solenizanci: Pani Danuta Bo-

roszko,Ewelina Stankiewicz, Daniel Dwinel, Norbert Solowiej, Dorota Dakszewicz, Skaiste Żukowska, 

Anna Kuckiewicz, Alina Zamaro, Ewelina Andruszkiewicz, Elwita – Anna Juckiewicz, Tomasz Tankie-

wicz !  

Zespół gazetki „Szkolne Oko”  
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Uwaga, uczniowie 5-8 klas!  

Od stycznia 2022 r. do czerwca 2022 r.  zapraszamy do udziału w projekcie „Weź mię i czytaj” . 

Odwiedzajcie częsciej bibliotekę, wybierajcie lektury  i czytajcie. Po przeczytaniu wypełnijcie dziennik 

czytelnika. 

Weźcie udział w konkursie na najlepszego czytelnika.  

POWODZENIA! 
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